

Mütareke Şartları Fransaya Bildirildi

1 - Mücadelenin yeniden başlamasına mâni olmak; 2 - İngiltereye karşı harbde Almanyaya emniyet vermek; 3 - ilerideki sulhun şartlarını kurmak

Hitler Fransız murahhaslarını 1918 deki vagonda kabul etti; sulh mukaddemesi General Keitel tarafından okundu

Rumanyada vaziyet Kral Karol yeni bir fırka kurarak reisliğe geçti



Soldaki resim Compiègne ormanında dün Almanların Fransızlara, sulh şartlarını açıkladıkları tarihi köşeyi gösteriyor. (Bu fotoğraf 30 teşrinisani 1918 tarihli Fransızca Illustration mecmuasından alınmıştır). Aşağıdaki iki fotoğraf da Hitler ve Mussolini'nin Münih'te içtima ettikleri gün alınmıştır.



Kral Karol

Bütün diğer parti mümessillerinin içine alan bu grup Rumanyanın maddî ve manevî hayatını idare edecek

Bükrüş 21 (Hususi muhabirimiz telefonla bildiriyor) Rumen Millî Uyanış Cephesi (F. R. N.) reisi sıfatıyla Vayda Voyvod bu gün Krala bir rapor takdim etmiştir. Vayda Voyvod bu mühim raporunda Krala bu «Rumen Millî Uyanış Cephesi» nin lâğvedilmesi ve yerine bir «Millî Parti» kurulması lâzım geldiğini bildirmiştir. Rumanya Kralı Karol, reis Voyvod'dan başka, ikinci reis Tataroko ve umumî kâtib tarafından imzalanmış olan bir rapor muhteviyatını kabul etmiş ve Rumanyada badema bir «Millî Parti» teşkiline karar vermiştir. Binaenaleyh bu gündün itibaren «Millî Uyanış Cephesi» yerine bir «Millî Parti» ve teşekkül etmiş nazariye bakılabilir. Bu hususta hazırlanmış olan bir proje, şu maddelerle hülasa edilebilmektedir: 1 - Kral «Millî Parti» nin (P. N.) şefidir; bu parti yetkendir ve totaliter bir partidir. 2 - Yeni «Millî Parti» Rumanyanın maddî ve manevî hayatını idare edecektir. 3 - Majeste Kral, yeni partinin erkânını bizzat tayin edecektir. Bu zevat Rumen milletine karşı mes'ul tutulabilecektir. Ayrıca Adliye Nezaretinin hazırlanmış olduğu bir kanun projesinde badema «hiç kimsenin eski partiler hesabına» [Arkası sahife 4 sütun 6 da]

İr ders

İspanya kabinesinde tadilat yapıldı. Muhacir akını çoğaldı. İr ders...



Temaslar devam ediyor

Kat'i netice malûm olmadığından Fransız hükümetinin hattı hareketi taayyün etmemiştir, Bordo'da ictimalar yapılıyor

Cephedeki harekât Lyon cenevunda Alman taarruzu tevkif olundu

İngilizlerle İtalyanlar arasında şiddetli çarpışmalar oluyor, bir İtalyan generali esir edildi



Fransada Almanların son ilerleyişini gösterir harita. Marsilya iki defa bombalandı. Bordo 21 (Hususi) - Alman tayyareleri biri saat 17,50'de diğeri 18,30'da olmak üzere bu akşam Marsilya'ya iki defa bomba...

İrak Haricî Adliye Nazırı Ankaraya geldi

İrak Haricî Adliye Nazırı Ankaraya geldi. Çocuk Esirgeme kurur...

Holanda ve Fransız müstemlekeleri

Japonya, Holanda ve Fransız Hindistanı hakkında kararlar alyor. Tokyo, 21 (a.a.) - Müstemleke Nazırı General Koiso, bu gün, kabine toplantısında, Fransız Hindicini meselesinin halli için, artık Japonyanın kuvvet istimal etmesi ni lâzım geleceği sualini, kendi kendine sormakta olduğunu beyan etmiştir. Holanda Hindistanı meselesine gelince, statükonun muhafazası politikasına riayet edilmediği takdirde Japonyanın burada da icabına göre tedbirler almaya hazır olduğunu bildirmiştir. «Minsito Sakourachi» partisi namına söz söyleyen Maliye Nazırı, Holanda Hindistanı ve Fransız Hindicini meseleleri hakkında, hükümetin icab eden tedbirleri almasını beklediğini söylemiştir.

Fransız generalinin tereddüdü

Fransız murahhasları yerlerini ısgal ettikten sonra, Alman ordularını başkumandanlığı şefi General Keitel, Führer Almana dikte edilen vagonun önüne gelince durmuş ve kısa bir tereddüdüden sonra vagona girmiştir. Diğer muvafaklar, General Huntzinger'i takib etmişlerdir. Führer, başta General Huntzinger olmak üzere bütün Fransız nazırlarını ayrı ayrı selâmlamış ve kendilerine tarihî masanın bildirilmesi için tarihî Compiègne ormanı seçildiyse, bu, Fransa için büyük bir felâket demektir. [Arkası sahife 3 sütun 5 te]

İsveç parlamentosu hafi celse akdetti

Stokholm 21 (a.a.) - Riksdagın bugünkü hafi celsesine hemen bütün mebuslar iştirak etmişlerdir. Mebusların bir çoğu telgrafla Stokholm'e çağırılmışlardır. Müzakere edilen mevzu hakkında bir şey öğrenilmemiştir. Stenograflarla hademelerle, müzakere salonu tertektilmiştir. Celse iki saat sürmüştür.

Çocuk Esirgeme kurur kongresi

Çocuk Esirgeme kurur kongresi. Almanya'dan çıkarılan gazeteciler...

Şartları General Keitel okudu

Şartları General Keitel okudu. Fransız murahhasları yerlerini ısgal ettikten sonra, Alman ordularını başkumandanlığı şefi General Keitel, Führer Almana dikte edilen vagonun önüne gelince durmuş ve kısa bir tereddüdüden sonra vagona girmiştir. Diğer muvafaklar, General Huntzinger'i takib etmişlerdir. Führer, başta General Huntzinger olmak üzere bütün Fransız nazırlarını ayrı ayrı selâmlamış ve kendilerine tarihî masanın bildirilmesi için tarihî Compiègne ormanı seçildiyse, bu, Fransa için büyük bir felâket demektir. [Arkası sahife 4 sütun 1 de]

Estonya Baskumandanı azledildi

Estonya Baskumandanı azledildi. Kaunas 21 (a.a.) - 14 seneden beri Estonya Baskumandanı General Berkis vasıtasıyla görevini sürdürmektedir. General, ordudaki faal hizmetten kenetlenmesi sebebiyle ayrılması ve ihtiyat teskilâtına atılması kararlaştırılmıştır. General Kleonin, Cumhar reisi, General Kleonin baskumandanlığına tayin edilmiştir.

İspanya'da Almanların son ilerleyişini gösterir harita

İspanya'da Almanların son ilerleyişini gösterir harita. Marsilya iki defa bombalandı. Bordo 21 (Hususi) - Alman tayyareleri biri saat 17,50'de diğeri 18,30'da olmak üzere bu akşam Marsilya'ya iki defa bomba...

SON HABERLER

Maliye Vekâletinin tebliği
Muamele vergisi kanunu mucibince
beyanname verecek olanların
tereddüleri izale ediyor

Ankara, 21 (a.a.) — Maliye Vekâletinin bildirdiği gibi: Bazı toptancı ticarethane ve müteahhidlerin 3843 sayılı muamele vergisi kanunu mucibince muamele vergisi girip girmedikleri ve mezkûr kanunun muvakkat birinci maddesi mucibince beyanname verecek olanların tereddüleri izale ediyor.

4 — Yeni kanundan evvel, muamele vergisinden muaf iken, yeni kanunla muamele vergisi tabii muamele vergisi mucibince beyanname verecek olanların 1940 tarihinden itibaren muafiyetini kaybetmiş oldukları bildirildi. Bu muamele vergisi kanunu mucibince beyanname verecek olanların 1940 tarihinden itibaren muafiyetini kaybetmiş oldukları bildirildi. Bu muamele vergisi kanunu mucibince beyanname verecek olanların 1940 tarihinden itibaren muafiyetini kaybetmiş oldukları bildirildi.

2 — 3843 sayılı kanun haziran 1940 tarihinden itibaren yürürlüğe girdiğinden, bir müessesenin toptancı olup olmadığına tayini için mazeret alınacak mübayaat ve imalat, 1 kânunusani 1940 tarihinden itibaren yapılmış olanlar. Ancak sınırlı müesseselerin fiyali, şube ve satış mağazaları, yeni kanundan evvel muamele vergisinden muafiyetini kaybetmiş oldukları bildirildi. Bu muamele vergisi kanunu mucibince beyanname verecek olanların 1940 tarihinden itibaren muafiyetini kaybetmiş oldukları bildirildi.

3 — Binaenaleyh 1 kânunusani 1940 tarihinden itibaren yürürlüğe girdiğinden, bir müessesenin toptancı olup olmadığına tayini için mazeret alınacak mübayaat ve imalat, 1 kânunusani 1940 tarihinden itibaren yapılmış olanlar. Ancak sınırlı müesseselerin fiyali, şube ve satış mağazaları, yeni kanundan evvel muamele vergisinden muafiyetini kaybetmiş oldukları bildirildi. Bu muamele vergisi kanunu mucibince beyanname verecek olanların 1940 tarihinden itibaren muafiyetini kaybetmiş oldukları bildirildi.

İspanya kabinesinde
de tadilat yapılacakMuhacir akını çoğaldığından
hududa takviye
kıt'ası gönderildi

Madrid 21 (a.a.) — Politik mahafiz kabinesinin teşekkülünde bazı tadilatla mütedbir bir kararın, kabine heyetine bu gün yarın alınmasına intizar edilmektedir.

Hududdaki vaziyet

İrun 21 (a.a.) — İrun muntakasında yaşanan şiddetli yağmurlar, Fransız - İspanyol hududuna San-Sebastiyan arsinde panyol hududuna kontrolü daha ziyade sınırlanmıştır. Bu esnada telefon muasat kesmiştir. Bu esnada telefon muasat kesmiştir. Bu esnada telefon muasat kesmiştir.

Hududa asker gönderildi

İrun 21 (a.a.) — Muhacirlerin gitkiçe faaliyetlerinde sebebiyle, İspanyol makamları, Fransız - İspanyol hududundaki kontrolü daha ziyade sınırlanmıştır. Bu esnada telefon muasat kesmiştir. Bu esnada telefon muasat kesmiştir. Bu esnada telefon muasat kesmiştir.

Irak Hariciye ve
Adliye Nazırları
Ankara'ya geliyor

Bağdad 21 (a.a.) — Irak hükümetinin, Hariciye ve Adliye Nazırlarını Ankara'ya resmi bir vazife ile göndereceği bildirilmektedir.

Çocuk Esirgeme kurumu
kongresi

Ankara 21 (a.a.) — Çocuk Esirgeme kurumunun umumî kongresi haziranın 25 inci salı günü saat 10 da Ankara'da Çocuk sarayında toplanacaktır.

Almanlardan çıkarılan
gazeteciler

Berlin 21 (a.a.) — D. N. B. ajansı bildiriyor: Newyork Tribüne muhabirleri, Amerikan gazetecilerinden Ralph Barnes ve Rossel Hill 24 saat zarfında Alman topraklarını terketmeye davet edilmişlerdir.

Salâhiyet sahibi mahfiller bu gazete-
cilerin rapor ve makalelerini Almanya
ile diğer devletler arasındaki münasebatı
bozacak mahiyette yazdıkları beyan
etmişlerdir.Litvanya nasyonalist fırkası
feshedildi

Katunas 21 (a.a.) — 14 senedenberi memleketin siyasetini idare etmiş olan nasyonalistlerin partisi yeni Litvanya hükümeti tarafından feshedilmiştir.

Estonya Baskumandanı
azledildi

Riga 21 (a.a.) — Harbiye Nazırı ve ordu baskumandanı General Berkis vazifesinden azledilmiştir.

General, ardudaki faal hizmetten kendine talebiyle ayrılmış ve ihtiyat teskilâtına girmiştir. Cumhur reisi, General Kleoing'i ordu baskumandanlığına tayin etmiştir.

Hâdiseler arasında

Pétain'in bir
sözü üstünde

Gecen gün bu sayfada çıkan «Yo ni bir çağa giriyoruz» adlı makalede, Rönessans'ın ferdiliğinden doğan, fakat buharın keşfinden sonra, on dokuzuncu ve yirminci asırlarda zirvesini bulan faydacılığın (utilitarizm'in), büyük demokrasilerde fedakârlık idealini boğduğunu yazmıştım. Ferdin gururunu ve istahını azırtan bu faydacılığın, bu kazanç oburluğunun tevelliden bir fedakârlık idealini kaybeden milletlerin hapsedine ve sefahate ve «zevkü safa» ya düşkünlükleridir. «Zevkü safa» tabirini sunum için trnak içine aldım: Mareşal Pétain de, Fransanın görülmemiş büyük felâketini izah eden son beyanatında bu tabirin francızcasını kullandı. Dün bu beyanata okudunuz. Mareşal diyor ki:

«Kaybolan mübareklerin defa-
Zaferanber, zevkü safa, fedakârlık hislerini hâkim olmuştur.»

Kötü manasile bu epikürizm, bu zevkü sefahat azgınlığı, tarihte millî ideallerini kaybetmiş milletlerin hepsinde inkıraz devirlerinin hâkim seyiçesidir. Bir teşpihin tanelerinin içinden geçen gibi onları bir araya toplayan kolektif suir gevşeyse, günün birinde kopar ve kendi keyiflerinden başka yaşam sebebi kalıp etmeyen hodkâm ferderler, ipsis kalımsı teşpih taneleri gibi dağılırlar. İlk ve orta çağlarda kolektif suir, dışarıdan ve içeriden gelen büyük tesirlerle gevşedikten sonra inkıraz başlar. Fakat yeni zaman içinde inkıraz vefeside, bunun tam tersine bir gidile vukua geliyor: Bilhassa buharın keşfinden sonra, kolektif suir gevşemeden evvel ferdin kazanç ihtirasını şişiren yeni ekonomik çağ içinde teşpihin taneleri birbirinden ayrılmaya, ipi germeğe başlıyor ve nihayet koparıyor. İlk ve orta çağlarda ipi kopuktan sonra taneler birbirinden ayrılmış, yeni zaman da ise taneler, Rönessans'tan ve bilhassa on sekizinci asırdan bu tarafa, birbirinden ayrıldıkları sonra ipi kopmuş. Birinde ferdileşme inkırazın neticesi, ötekinde ve ikincisinde inkırazın sebebi. Fakat en büyük askerinin ağzından çıkan itiraf, Fransada, henüz bu sebebini korkuncu neticeli tamamlanmış olduğunu belirten açık ve tam bir suir alametidir. Fransadaki hezimetin bir inkıraz başlangıcı olmasını bu suir önleyecek. Bu suir, bu suir, kaç yüz kere yazdım, Fransada güden güne sınırlı tüketen, fakat yeniden kuvvet bulacağına şüphe etmediği bu milli suir! Evet, şimdi ne kadar açık görüldü: Yör: Millî, millî, millî!

PEYAMI SAFA

Bir ders

[Basmakaleden devam]

Bütün ihtisalarile sandalye kavgasına girilen partiler, memleketin dış siyasetini takip etmekten âciz buluyorlardı. Habeş harbi başlamazdan evvel ileri sürdükleri köhne prensiplere bağlanarak hem zavallı Habeşistan'a kıydılar, hem de İtalyan dostluğunu kaybettiler. İspanya meselesini bir ehlişahib seferine çeviren komünistlere silâh göndermeğe kalktılar ve onu da beceremediler.

Bütün bunlara rağmen, hakiki Fransaya inanırlar, onun, son dakikada olsun, kendini toparlayacağından şüphe etmek istemiyorlardı. Nihayet Fransa, Çeko-Slovakya, yahud Polonya gibi, sonradan kurulmuş, dermeçatma, tecrübesiz bir memleket değildi. Hayatta her kuvvetten üstün olan şerhif ve zengin bir tarihe malikti.

Fakat, heyhat ki, artık geç kalmıştı. O şerhif tarihe altn bir sahife ilâve eden kahraman askerî dinleyiyor. Bakınız, ne diyor: «— Bu gün, işte, felâket galib çöküştü!»

Kahraman mareşalin sözleri bir derstir. Fransa, aç bir cezaya mal olmuş olsa da, son yirmi senelik hatalarının azametini idrak edecek ve onları, en kısa bir zamanda telâfiyi göze alabilecek kudret ve kabiliyette bir memlekettir. Nitekim o hataların vaktinde gören ve millete göstermek isteyen basiretli vatandaşlar Fransada eksik değildi. Ortalığı kaplayan ihtiras firtınası onların sesini şimdiye kadar duyuramadıysa, bu hal, ebediyen sürtüp gidemez. Hakikat bütün çıplaklığıyla ortaya çıktuktan sonra, Fransa, kendi hüviyetini şüphesiz arayacak ve bulacaktır.

Mareşalin sözlere dikkat edecek olursak, onların, yalnız Fransa için değil, daha birçok milletler için de ders teşkil edebilecek bir kuvvet taşıdıkları görüldü. Kazanılmış zaferlere dayanarak onların sarhoşluğu içinde gevşemek bir millet için en büyük bir tehlikedir. Devlet hizmetinde iş gören adamların zevk ve safaya dalmaları, vazife bahsinde lâubalilik göstermeleri, şahsî menfaat peşinde koşmaları, yahud kosaşlara göz yummaları, netice itibarile milletin hayatına mal olabilecek olan cinayetlerdir ki bunlar hiç bir zaman hesabış bırakılmazlar. Nitekim Fransa, çok yakın bir zamanda, başına getirilen belâların muhasebesini isteyecektir.

Evet, Mareşal Pétain'in sözlerini bütün milletler dikkat ve ibretle okumalıdır.

NADİR NADİ

İngiliz bayrağı çeken
Fransız gemileri

Büyüklerde bulunan bir kaç parçadan mürekkep olan Fransız gemileri, dünden itibaren İngiliz bayrağı çekmişlerdir. Fakat, bu bayrak değiştirme keyfiyeti Liman idaresine resmen haber verilmemiştir.

Günün Mevzuları

Fransız donanmasının
bugünkü ehemmiyeti

Fransanın sulha talib olması üzerine, harbin ağırlığını, henüz ateşe karşılaşılan donanmaya yüklemek temayülünun belirdiği şu günlerde, Fransız harb filousunun mahiyeti ve ehemmiyeti hakkında bir fikir edinmek faydalı olur. Fransız efkârını muayenesi, harbe deniz hükümetini temin edecek kuvvetli bir donanmaya sahip olmanın zaruretini 1914 - 1918 harbinden sonra idrak etmiştir. Ve Büyük Harben sonra, Fransa deniz siyasetinin devamı sayısında, Fransızlar, cidden mütecanis ve kuvvetli bir donanmaya sahib oldular.

Bahriyeye düşen vazifelerin çoğu ve fen sahadında mütemadiyen elds edilen teknolojiler, deniz cüzatamları bakımından hiçbirinin ihmal edilmemesi lüzumuna anlamış ve bu sayede, Fransız filosu, büyük zırhlı, tayyare ve nakliye gemisi, hafif sefaın, kruvazör, torpido muhribi, torpido, tahelbahar, küçük harb gemileri, avizolar ve gambotlar gibi her türlü harb gemisine sahib olmuştur.

Büyük zırhlılar

Büyük zırhlılar, bu filousunun temelini teşkil eder. Amiral Darlan, 1938 kânunusanasinde yazdığı bir makalede, «zrhlı, bir filousun belkemiği mesabesinde-

dir» demiş ve bunun ehemmiyetini şöyle tebaruz ettirmiştir: «Hakiki harb gemisi, yalnız devamlı surette kuvvetli darbeler indiren değil, aynı zamanda, taarruz kuvveti ifrat derecede azalmadan darbe yemeğe de dayanıkl olan gemidir. Kuvvetli toplarla mücehhez bir gemi, mermiye, bomba, torpide ve mayine karşı müessir surette mahfuzdur ve muhakkak ki top, bu gün dahi, en mükemmel silâhtır.»

Fransanın bu günkü donanmasında mevcut büyük zırhlıların ikisi, eski Courbet ve Paris zırhlıları olup 22.189 tonluk, 21 mil sür'atinde ve 390 milimetrik on iki topa mücehhezdir. Bu iki eski zırhlıdan başka, Bretagne, Provence ve Lorraine isimli üç zırhlı daha vardır ki, bunlar da baştan başa tamir edilerek suretleni yenileştirilmiştir. Bunlar da 22.189 tonluk, sür'atleri 21 milid ve 340 milimetrik toplarla mücehhezdir. Yalnız Lorraine zırhlısından, manevralık havalanan deniz tayyareleri vardır. Fransız donanmasının modern zırhlılarından ikisi, Dunkerque ve Strasbourg isimlerini taşıyan bu iki gemi 26.500 tonluk, 330 milimetrik sekiz, 130 luk on altı, 27 lik dört, 37 lik sekiz topa

Dahiliye Vekili sehrimize geldi

İstanbuldaki ahşab
evler istimlak edilecekFaik Öztrak, bu husustaki kanun lâyi-
hasının hazırlanmakta olduğunu bildirdi

Dahiliye Vekili, dün Vilâyet muharririmize muhtelif meseleler hakkında izahat yapıyor

Dahiliye Vekili Faik Öztrak dün saat dokuzda, Haydarpaşa Vali ve Belediye reisi Lütfi Kırdar'la Vali muavinleri, Belediye reis muavinleri, İstanbul Emniyet müdürleri ve diğer zevat tarafından karşılanılmıştır.

Faik Öztrak, İstanbul'da geçtikten sonra öğleden evvel Taksimde Beden Terbiyesi Genel Direktörlüğü İstanbul başkanı merkezini ziyaret etmiş, öğleden sonra Belediye'ye gelerek Vali ve Belediye reisi Lütfi Kırdar'ı ziyaret ve orada Vilâyet ve Belediye işlerle meşgul olmuştur.

Faik Öztrak, Belediye kendisile görüşen bir muharririmizin suallerine şu cevabları vermiştir: «— İstanbul hasaseten bir iş için gelmedim. İstanbulun ehemmiyeti malûm. Bu vilâyet merkezimize bir Dahiliye Vekilinin arasıra gelmesi ve umumî meseleleri meşgul olması gayet tabiidir. Burada Vekâlet meş'uliyetimize girmiş ne varsa onların icab edenlerle alakadar olacağız. Pasif koruma işleri ve saire de bittabi bu mevzuun içindedir.»

Burada dört, beş gün kalacağım. Vekâletim bu seneye müzakere edilecek üzere Büyük Millet Meclisine arz edilmiş kânun lâiyahaları vardır. Bu meydana Dahiliyenin teşkilâtı kânunu Bütçe Encümenindedir. Evvelce vakit dar olduğundan ve bütçenin müzakeresi başlamış bulunduğundan bu lâiyahamın müzakeresine vakit bulunamamıştı. Şimdi müza-

Windsor Dükü Londra'ya
gidiyor

Barselon 21 (a.a.) — D. N. B. Dük de Windsor, karısı, sekreteri ve refakatindeki diğer zevat dün akşam saat 23 e doğru buraya gelmişlerdir. Dük, Fransız - İspanyol hududunun Junquera'dan geçmiştir.

Dükün sekreteri, Dük de Windsor'un cuması günü Barselon'da kalacağı, cumartes günü Madrid'e hareket edeceğini ve orada Londrada talimat alacağını bildirmiştir. İngiltereye Lizbon yolile avdet edilecektir.

Macaristandaki Almanların
talepleri

Büdapeşte 21 (a.a.) — D.N.B. ajansı bildiriyor: 19 haziran'da parlamento Alman etnik grup müessilleri, Reichstag azasından Muehl ve Facot Bandt, etnik grupların müdiriyei namına Basvekil Telek'iye, nazir Patakıy hasvekil bulunduğunda Alman grupunun sıkıyetlerini havi bir muhtıra tevdi etmiştir.

İzmirde ihtikarla mücadele

İzmir 21 (a.a.) — İhtikar meydan verilmemek için alman kat'ı kararlarla uyum olarak teşekkül eden fiat mukarabe komisyonu faaliyete geçmiştir. Büro çalışmalarını müessir olması için her türlü tertibat almıştır.

Denizaltı gemilerine gelince, bunlar, Fransada, uzak deniz yollarını müdafaya bilhassa elverişli tarzda ve telâfiî silâhlarla mücehhez olarak yapımına üzere, uzun tekliflere mevzu teşkil etmiştir. Serviste bulunan Fransız denizaltılarında otuz 1560 tonluk olup, deniz sahunda 20 milden fazla sür'at yapabilecek ve denizde 40 gün kalabilecektir. Denizaltı filousunun en korkuncu gemisi olan Surcauf tahelbaharı, tonajının 3000 olması, 203 luk iki topa mücellâh bulunması, küçük bir deniz tayyaresine mahsus hangarı, 22 torpil tabiiyen on torpil kovani mevcut olması gibi hususiyetleridir. Fransız donanmasının iftihar ettiği bir sefinedir.

Fransızların, 4300 tonluk bir, 975 tonluk sekiz, 1500 tonluk 29, aynı üste ve hâlen tezgâhta 6, 548 ilâ 576 tonluk 10, 560 ilâ 660 tonluk 22 ve 895 tonluk 15 tahelbaharı vardır.

Denizaltılar

Denizaltı gemilerine gelince, bunlar, Fransada, uzak deniz yollarını müdafaya bilhassa elverişli tarzda ve telâfiî silâhlarla mücehhez olarak yapımına üzere, uzun tekliflere mevzu teşkil etmiştir. Serviste bulunan Fransız denizaltılarında otuz 1560 tonluk olup, deniz sahunda 20 milden fazla sür'at yapabilecek ve denizde 40 gün kalabilecektir. Denizaltı filousunun en korkuncu gemisi olan Surcauf tahelbaharı, tonajının 3000 olması, 203 luk iki topa mücellâh bulunması, küçük bir deniz tayyaresine mahsus hangarı, 22 torpil tabiiyen on torpil kovani mevcut olması gibi hususiyetleridir. Fransız donanmasının iftihar ettiği bir sefinedir.

Diğer gemiler

Denizaltı gemilerine gelince, bunlar, Fransada, uzak deniz yollarını müdafaya bilhassa elverişli tarzda ve telâfiî silâhlarla mücehhez olarak yapımına üzere, uzun tekliflere mevzu teşkil etmiştir. Serviste bulunan Fransız denizaltılarında otuz 1560 tonluk olup, deniz sahunda 20 milden fazla sür'at yapabilecek ve denizde 40 gün kalabilecektir. Denizaltı filousunun en korkuncu gemisi olan Surcauf tahelbaharı, tonajının 3000 olması, 203 luk iki topa mücellâh bulunması, küçük bir deniz tayyaresine mahsus hangarı, 22 torpil tabiiyen on torpil kovani mevcut olması gibi hususiyetleridir. Fransız donanmasının iftihar ettiği bir sefinedir.

Denizaltı gemilerine gelince, bunlar, Fransada, uzak deniz yollarını müdafaya bilhassa elverişli tarzda ve telâfiî silâhlarla mücehhez olarak yapımına üzere, uzun tekliflere mevzu teşkil etmiştir. Serviste bulunan Fransız denizaltılarında otuz 1560 tonluk olup, deniz sahunda 20 milden fazla sür'at yapabilecek ve denizde 40 gün kalabilecektir. Denizaltı filousunun en korkuncu gemisi olan Surcauf tahelbaharı, tonajının 3000 olması, 203 luk iki topa mücellâh bulunması, küçük bir deniz tayyaresine mahsus hangarı, 22 torpil tabiiyen on torpil kovani mevcut olması gibi hususiyetleridir. Fransız donanmasının iftihar ettiği bir sefinedir.

Holanda ve Fransız
müstemlekeleri

(Baştaraf 1 inci sahifede)

Bir Japon gazetesinin yazdığıları

Tokyo 21 (a.a.) — D. N. B. bildiriyor: Hindicini yolu ile Choung King harb malzemesi hakkında Fransanın takip ettiği hatı harekete müdale eden Nisni Shimbun gazetesine, Çin muharebesinde İngiltere, Fransa ve Amerikan al-dıkları vaziyeti Japonyanın hiç unutmamacağına yazmakta ve şunları ilâve etmektedir:

İmtiyazlı muntakadaki abluca
kaldırılca

Tokio 21 (a.a.) — Tientsin'den alınan bir telgrafa nazaran, İngiliz ve Fransız imtiyazlı muntakalarından Japon ablukasının kaldırılması heyecanlı salnelere sebebiyet vermiştir. Kordon kaldırıldığı zaman 500 bin kişi derhal imtiyazlı muntakaya girmeye istical etmiştir.

Danimarka heyeti
Moskova'ya

Moskova 21 (a.a.) — Danimarka ticaret heyeti, diin Moskova'ya gelmiş ve Heyet, orta elçi Hasle'nin riyasetinde Lyngvo ve Busknielsten'den mürekkebirdir.

Leh hükümeti Londra'ya
taşındı

Londra, 21 (a.a.) — Polonya Basvekilii ve Genelkurmay Reisi General Sikovki Kurmay azasile birlikte Paristen hareket ederek tayyare ile bu gün Londra'ya gelmiştir.

HEM NALINA
MIHINAFransız mağlûbiyetinin
sebepleri

Fransanın, bütün tahminler hı-lâfına pek çabuk çökmesinin sebepleri, yavaş yavaş anlaşılıyor. İhtiyar Mareşal Pétain, Fransız milizetne yaptığı son hitabede bu sebepleri izah etmiştir. Bunlar maddî ve manevîdir. Fikrimce, Fransız mağlûbiyetinin en mühim sebebi manevîdir ve Mareşalın şu sözlerinde mütemdidir:

«Zaferanberî zevku safa, fedakârlık hislerini hâkim olmuştur. Az hizmet edilmiş; fakat çok talebe bulunulmuştur; gayret estirgenmiştir.»

Tarihlerde elbette okumuşunuzdur: Büyük zaferler kazanarak yükselmek, cihangir olup imparatorlukları inhitat ve sukurları için gösterilen sebepler hemen daima şunlardır:

Zevku safaya kapılmak, işinca dalmak, nazıname almamak, nifaka sürüklenip kurdeş kavgasla birbirini yemek, zafer kardeşin gaflete düşmek.

Bunların başında bir kaç, ekseriya hep-si bir millete arız olur. Çelik iradeli bir şef felâket bastırılmadan evvel, milleti, silkeleyip kendine getirmeye, mukadder fecl akıbet gelip çata.

1937 senesi yazında, Avrupanın belli-başlı memleketlerinde yapılmış bir otomobil seyahati esnasında bir çok hakikatlere şahid olmuş ve bunları seyahat itibarı halinde, bu situnlarda muhterem okuyucularımıza sunmuşum.

O sene, Fransız sergisi açılmıştı. Fransız, dünyanın reklamını ve propagandasını yaparken herkesi buraya davet etmişti; Fakat, Fransa grevleri içinde idi. Daha Parise ayak basmaz basmaz, oteller, grevle karışmıştı. Söz aytağı düştü. Amele, fabrikaları zaptederler damlara çıkmış, çalışmıyordu; memleket bir ihtilâl marazına arzıyordu. Halkaten de tam bir ruhi ve içtimâl ihtilâl, daha doğrusu fesad ve bozgun içindedi. İki Ayak takımı, «pis ecnebler, ekmeğimizi yiyin, hayatı pahalılaştırıyorsunuz» diye Fransaya milyonlar getiren seyyahlara hakaret ediyorlardı.

Yalnız, bu kadar mı ya? Bir gün bir taksî ile Harbiye Nezaretinin önünden geçiyordum: Büyük üniformasile bir general Nezaret binasına giriyordu. Soför, generale bir küfür savurduktan sonra:

«Bizim paramızı yiyip böyle sırmalar içinde geziyorlar, dedi.

Fransadan çıkıp Almanya'ya girdiğim zaman, intizam, sükûn, disiplinle karşılaşmıştım. Arada tam bir tezdâ vardı. Büyük Harbin mağlûbları zevk ve safaya dalmışlar, mağlûbları ise, dışlerini sıkıms, intikam almağa hazırlanıyorlardı.

1939 yazında, tekrar gördüğüm Fransa, kendini toplamağa başlamıştı. Greyler, kendini yavaş yavaş tasfiye etmişti; sükûn ve intizam işde edilmişti. Fakat, uzun bir maddî ve manevî anarşi devrinin pek derine işlenmiş yarıları, o kadar çabuk iyi olamazdı. Simdi anlayınız ki, Daladier kabinesini, ancak, bu yaralara bir merhem sürerek onları üstünkörü kapatmıştı. Fransa, çok daha kudretli bir sefin kurtarıcı elinde harikuladeli bir hamle ile celimsizliğe muhtacdır. Ne böyle bir sef çıkte; ne de zaman müasade etti. Fransanın en büyük hatası, bilhassa maddî kuvvet bakımından zafını gerek harben icnab etmeği hilmemesinde olmuştur. Münih'te, Çeko-Slovakya ve Sovyet Rusya, Küçük İttilâf gibi yarımcıları varken harbe girmeğe cesaret edemeyen Fransa, bütün bu mütefekilleri de elden kâdrıcattan ve binaenaleyh daha zayıflandıktan sonra, harbe girmekte tarihinin en büyük hatalarından birini işlemiştir.

Bir daha anlayınız ki, bir milletin başında, mutlaka kudretli bir millî sef bulunmalı, harb zamanında bir baskumandan nasil orduyu idare ederse, sulh zamanında da o millî sef bütün milleti idare etmelidir. Garb demokrasilerinin, en büyük zâfı, sulh zamanında, böyle millî seffer vetimesine imkân vermemesindedir. Harb zamanında, bazan, 1914 - 18 harbinde olduğu gibi, büyük kumandanlar yetisiyor; fakat bazan da, bu defa olduğu gibi, yenileri yetismeyeceği dahi vakit kalmadıkları başka, ekicileri felâket karşısında boyun eğmek mecburiyetinde kalıyorlar.

Harb, sulha kazanılır, sözü boş bir lâf değildir.

Belçikadaki talebelerimiz

Belçikada kalan talebemiz, Almanya yolile memleketimize avdet etmeğe başlamışlardır. Dünkü konvansiyon trenile Belçikada tahsilde bulunan talebelerden Muzaffer Kaçe, Receb Ali Safoğlu şehrimize gelmişlerdir. Maden Tetkik ve Arama enstitüsü hesabına evvelce Liyev'e gönderilmiş olan bu iki genç Belçikada kalan arkadaşlarımızın endişeyi mucib bir vaziyette bulunmadıklarını, isgalden sonra, Belçikada 35 kadar talebemiz kaldığını, bunların 12 si Liyev'de, diğerlerini de Brüksel'de bulduklarını söylemişlerdir.

Bu güne kadar yalnız iki talebemiz akibetinden haber alamamıştık. Bunların da her halde harb sahadından uzaklaşmağa muvaffak oldukları tahmin olmaktadır.

Almanlardan gelen bu iki talebemiz,
yolculuklarımız Belçikaya aid olan kısmını
Alman askerî kamyonlarıyla yapmışlardır.
Alman makamları tarafın-
dan kendilerine icab eden kolaylıklar
gösterilmiştir. Belçikada kalan diğer talebemiz de bu günlerde Almanya yolile avdet etmeleri beklenmektedir.

Düğün tehiri

Bu akşam Tokathyan salonlarında icrası mukarrer olan Bedriye Şerrefi ile Feridun Osmanın düğünleri tehir edilmiştir. Muhterem davetlilerin bu gün 12 de Çağaloğlunda Sıhhat apartmanında bulunan Eminönü Eylemne memurluğunda yapılacak nikâh merasimine teşrifleri rica olmaktadır.

Canavar düdüklü salı günü
tecrübe edilecek

İstanbul Vilâyeti Seferberlik müdürlüğünden:

1. Şehrin muhtelif mahallerinde yeniden kurulan elektrikle müteharrik frenlerle ile çalışan frenlerin tecrübesi 25/6/94 salı günü saat 11 de yapılacaktır.

2. Düdüklülerin alınması sırf tecrübe mahiyetinde olup halk ile alakası yoktur. Gaye, düdüklülerin ses vaziyetini kontrolüdür.

Danimarka heyeti
Moskova'ya

Moskova 21 (a.a.) — Danimarka ticaret heyeti, diin Moskova'ya gelmiş ve Heyet, orta elçi Hasle'nin riyasetinde Lyngvo ve Busknielsten'den mürekkebirdir.

Leh hükümeti Londra'ya
taşındı

Londra, 21 (a.a.) — Polonya Basvekilii ve Genelkurmay Reisi General Sikovki Kurmay azasile birlikte Paristen hareket ederek tayyare ile bu gün Londra'ya gelmiştir.

Mütareke şartları Fransaya bildirildi

(Baş tarafı 1 inci sahifede)
İçin tarihinin şerefleri bir şahifesi tekel etmiyen, Alman milleti için de bütün zamanların en büyük zilleti gibi telâki olan bir hatıranın, haksızlığı tamir edici bir adalet hareketi ile elebedilmek için yapılmıştır.

Fransa, bir tek seri kanlı çarpışmalarda kahramana mukavemetten sonra, mağlub olmuş ve yıkılmıştır. Almanya, mütareke şartlarına ve mütarekelerine, bu derece seçti bir hasma karşı tahkir edici mahiyet vermek niyetinde değildir.

Alman talepleri şu hedefleri gütmektedir:
1 — Mücadelenin yeniden başlamasına mani olmak,
2 — İngiltere tarafından kendisine tahvil edilmiş harbin devamı için Almanya'ya tam emniyeti vermek,
3 — Esaslı Alman devletine cebirle yapılan haksızlıkların tamirini teşkil edecek yeni bir sulhun tesisi için mümkün iktidai şartları kurmak.

Bu mukademenin kiraatini müteakib Führer, «Deutschland über alles» nâğmeleri arasında vagonu terk etmiştir.

Mütareke devam ediyor
Compiègne 21 (a.a.) — D. N. B. a. — Fransız orta Avrupa saatle saat 20 de veriyor:

«Führer mahiyetle, Compiègne ormanını terk etti ve General Keitel Fransız muhahasları şartlarını bildirdikten sonra saat 16.25 te Fransız muhahasları arasında mütareke etmek üzere kendileri için hazırlanmış olan çadira geçişmişler ve Bordeaux hükümeti görüşmüşler. Saat 18 de yeniden vagona dönmüşler ve Führer'in müessesil ordu başkumandanı General Keitel ile tekrar temasa devam etmişlerdir. Mütareke devam etmektedir.»

Bordo ile telefon muhaberesi
Compiègne 21 (a.a.) — D. N. B. a. — Fransız bildiriyor:

Compiègne ormanında emrine bir çadır verilmiş olan Fransız heyeti muhahasların doğru bir telefon hattıyla Bordeaux'daki Fransız hükümeti ile irtibatı olduğu öğrenilmiştir.

Alman ajansının mütealası
Berlin 21 (a.a.) — D. N. B. ajansı bildiriyor:

«Bu gün Compiègne ormanında vukua gelen bu vak'a, vaktinde Alman ordularının şerefini koruyan bir hareketi temsil ediyor. Şerefleri mağlub olmuş bir hasma karşı bu vak'ada gösterilen vekar, Gaulois adınının Alman ordusunun tahkir ettiği bu mahalede, ebedi bir kin ekmeğe matuf olarak dikilen abideler büyük bir tezdâk teşkil etmektedir.»

Hükümet Bordo'da
Bordo, 21 (Husus) — Hükümet merkezinin Bordo'dan nakledildiğine dair yabancı membalardan verilen haberler resmen tekbiz edilmektedir. Hükümet Bordo'da bulunmaktadır.

Petaın Reynaud'u kabul etti
Bordo, 21 (Husus) — Başvekil Mareşal Petaın bu gün eski Başvekil Reynaud'u kabul etmiştir.

Parlamento reislerle istişare
Bordo, 21 (Husus) — Dahiliye Nazırı bu gün Ayan Meclisi Reisi Jeanneney ile Meb'usan Meclisi Reisi Herriot'u kabul etmiş ve uzun müddet görüşmüştür.

Daladier İspanyaya gidiyor
Irun, 21 (a.a.) — D. N. B. ajansına nazaran Daladier İspanyaya gitmek üzere vize istemiştir. Kendisi bu gün burada beklenmektedir. Muhacirlere muvakkaten 72 saatlik ikamet müessesesi verilmiştir. Bu müddetle geçecek her ikamet İspanyol makamlarının hususi müessesesine tabidir.

Röyter'e göre Fransız mağlubiyetinin sebepleri
Londra 21 (a.a.) — İngilterenin cezaı şahilline bir limana vasıl olmuş bulunan Reuter'in Fransadaki daimi muharriri yazıyor:

«Objektif Fransız mahfilleri, Fransız ordusunun mağlubiyetini ve bunun üzerine teslim olmayı düşünen Fransız hükümetinin hareketlerini iki sebebe atfetmektedir:
Fransız başkumandanlığının askerî nazariyeleri ve hükümet azası arasındaki şiddetli fikir ayrılıkları.
Başkumandanlık, tankların ve hava kuvvetlerinin ehemmiyetini istisnalı etmek ve bunları yardımcı silâhlar olarak telâki etmişlerdir. Fransız başkumandanlığı, mevzi ve istihkak harbine güveniyor. Almanların kullanacağı taktili evvelce gören De Gaulle, Reynaud'un makine harbi hakkındaki kitabından ilham alarak, seri halinde tank ve tayyare imalini tavsiye etmiştir. Ma'bu ki, başkumandanlığın muhalefeti karşlanmıştır.

Almanlar ise, 100 kilometrelik bir cepheye 4000 tank harekete geçirmeğe muvaffak oldular. Almanlar, meşum bir bata yığıldıkları tabir edilmiş köprü üzerinde Meuse'u, büyük miktarda tayyarelerinin himayesinde, tank

kütlerle geçmeğe muvaffak oldukları zaman, 9uncu Fransız ordusu geri çekilmeğe mecbur kalmış ve bu suretle açılan müthiş gedik hiç bir zaman dolurulamamıştır. Bundan doğan kayıplar o kadar büyük olmuştur ki bundan sonraki kahramanlık, parlak taktikler ve durmadan verilen muharebeler, bunu telâfi edememişler. Bunun üzerine zaferle doğru bir ilerleyiş başladı ve Almanlar kazandılar. Fransızlar tanktan ve tayyareden mahrum oldukları için mağlub oldular.

Siyasi sahada hükümet merkezini müdafaa etmek kararı, umumî itimada ciddi bir darbe vurdu. Hükümet Tours'a taşındığı zaman yakında teslim olunacağı hakkında şayialar doluşmağa başladı. Roosevelt'e son bir hitabı yapıldı. Reynaud ve Mandel ve diğer bazıları, şerefleri bir sulh akdi için Alman generallerine müraacaatını faydasızlığı üzerinde Mareşal Petaın ve General Weingand ile beyhude yere mukâşaa ettiler ve Hitler'e müraacaat edenleri bir askere müraacaat etmekte olmadıklarını söylediler. Fikir ayrılıkları devam ediyordu. Kabine 15 haziranda Bordeaux'ya gitti. Bordeaux'daki intizamsızlığın yanında Tours'daki intizamsızlık hiç bir şey değildi. İdarî tedbirler çok iktidai idi ve nizamsızlık mağlubiyetin pek yakın olduğu hissini fazlalattı.

Mütareke taraftar şahısları içine almadık üzere kabineye tadilat yapılması kararının, Bordeaux'da pazar akşamı toplanan kabine içtimada alındığı sanılmaktadır.

Mütareke vagonu Berlin'e nakledilecek
Führer'in umumî karargâhı 21 (a.a.) — D.N.B. ajansı bildiriyor:

Compiègne hâdiselerinden sonra Führer aşağıdaki emirleri vermiştir:
1. Tarihi vagon, hatıra taşı ve göl zafer abidesi Berlin'e nakledilecektir.
2. İki trenin hatıra plâklarının bu hükümet için tahrib edilmesidir.
3. Mareşal Foch abidesi olduğu gibi muhafaza edilecektir.

Mütareke hakkında tafsilât alınmadı
Londra 21 (a.a.) — Fransız radyosu spikeri bu akşam yaptığı nesriyatta demin ki:

«Mütareke için şu anda cereyan eden müzakerata dair kat'î malumat veremiyoruz.
Neticice sabırla beklemeliyiz lâzımdır. Bu hususta tafsilât alınabilmesi için tabii bir müddet geçmelidir. Ahval öyledir ki, halka yanlış haberlerden korkumak lâzımdır. Fransız milleti, Bordeaux'da bulunan kendi hükümeti tarafından vaziyetten haberdar edilecektir.»

Londradaki Fransızlar, harbin devamını istiyorlar
Londra, 21 (a.a.) — Londradaki Fransız kolonisi Reischmumbur Lebrun'e bir telgraf göndererek, nerede kabil olursa ve Fransa imparatorluğunun bütün kuvvetlerinin yardımı mütefakkin yanbaşında mücadele devam edimesini müsrirane talep etmiştir. Aynı koloni Çörçil'e de şu mesaj göndermişlerdir:

«Fransız kolonisi azaları, Avam Kamarasının Fransaya hitaben söylediği merdane sözlerden dolayı Başvekil, daimî komiteleri vastasıla mütefakkin tekbiz etmek arzusunadrdılar. Bu adada olan senelerdenberi ikamet etmekte olan Fransızlar, haklarında ibraz edilen alibancane misafirperverliğini keymetini tamamilen takdir ve kendilerini vakfettikleri davanın zaferi için mücadele devam hususunda İngiliz hükümetinin aldığı karara iştirak ederler.»

Şartlar bir tomar teşkil ediyor
Londra 22 (Husus) — Alman mütareke şartları hakkında Berlinde ve Bordo'da kat'î ketumiyet muhafaza edilmektedir.

Fransız muhahasları tarafından telefonla Bordo'ya verilen malumatın anlaşılacağına göre, bir tomar teşkil eden Alman şartları uzun tekbiz icab ettiren tafsilâtı muhtevi bulunmaktadır.

Panamerikan konferansı
Rio-de-Janeiro 21 (a.a.) — «Gaceta de Noticias» n verdiği bir habere göre Amerika cumhuriyetlerinin Haricive nazırları Ruzvelt'in tekbizi üzerine Rio-de-Janeiro'da toplanacaklardır.

Konferansta neler konuşulacak?
Haydapatlar 21 (a.a.) — Nevyork: Ruzvelt, gazeteciler toplantısında, Panamerikan, iktisadî tekbizi mesai programı - nın, askerî müdafaa programı mütem - mimi olarak bir iktisadî müdafaa programı tazammun ettiği beyan etmiş ve itihazi düşününce tedbirler, nisf küremiş sulhunun müzann bir koruyucusu olmaya matuf ve muvazenesi bolzulmuş beynelmilel vaziyetin tesiratına karşı bizim ve diğer Amerika cumhuriyetlerinin iktisadîyini himaye etmek için bir vasatdır, demiştir.

yah bir palto var...
İri lâcivder gözleri, salonun boğuşuğuna içinde, şayanı hayret bir ışıkla yanıyorlar...
O sırada masanın öbür tarafında duran kır saçlı, buğday renkli ihtiyar bir adam, önündeki deftere bir şeyler yazdıktan sonra Neclâyâ dönyör:
— Hazır mısınız efendim? diyor.
— Hazırız.
— Ellerini masanın kenarlarına koyarak ayağa kalkıyor. Tath bir sesle onlara:
— Lütfen siz de kalkar mısınız efendim? diyor.
Kalkıyorlar...
Heyecanlı bir an... Ses sada kesiliyor... Her kes hümetle ellerini aşağı alarak kır saçlı, buğday renkli, ihtiyar adama bakıyorlar... Adam, şöyle bir öksürdükten sonra Neclâyâ dönyör:
— Siz fabrikatör Avni Ararın kerimesi Neclâ Ararınız değil mi? diyor.
— Evet efendim.
— Sonra Meccidi dönyör:
— Siz de Ahmed Şefiğin oğlu, ziraat mühendisi Meccidisiniz?

Köstence - Pire deniz seferleri başladı
Bükreş 21 (a.a.) — Rumen deniz servisi kır seferleri Köstence ile Pire arasında kat'î servisleri bu gündün itibaren devam edileceğini bildirmiştir.

30 seneye mahkûm oldular
Elzâç (Husus) — Bir müddet evvel yandırdıkları Dilber ve manevi kızın birini izale ve hâmile bıraktıktan sonra morale yapacak suretle vafat âtu bir hale getirecek Murad suyunu boğan doktor Kâzım ve karısı 30 ar seneye mahkûm oldular. Bu havalide geniş a-lâka uyandırılan bu mahkûmiyet kararı hak tarafından büyük memnuniyet hisleriyle karşılandı. Hüküm Temyiz edildi.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Medci başını sallıyor:
— Evet...
Şahidlere bakıyor, onlar da tasdik ediyorlar.
Nikâh memuru o zaman Neclâyâ dönyör. Gür bir sesle:
— Hanımefendi, ziraat mühendisi Meccidi Bey, kendinize ebedî bir hayat ortağı olmak üzere kocalığı kabul ediyor musunuz?
— Evet efendim.
Neclânın gözlerinden yanığına doğru bir damla yaş düşüyor:
— Evet efendim, kabul ediyorum.
Adam, sonra Meccidiye bakıyor:
— Siz de Meccidi Bey, Neclâ Hanımı zevceleği kabul ediyor musunuz?
Titiyen bir ses:
— Kabul ediyorum.
— O halde ben, Kadıköy dairi belediyesi nikâh memuru, kanunun bana bahsettiği haklı kullanılarak, şahidlerin huzurunda sizi birbirinizle evlendiriyorum. Allah ikini de mes'ud ve bahtiyar etsin!..
O sırada Meccidin annesi, hıçkırarak ağlayarak kendini kapından dışarı atıyor.

Askerî vaziyet

Mütareke müzakereleri devam ederken, Fransada harb de devam etmiştir.

Luvay cephesinde: Luvay geçmiş olan Alman kat'ları Limoges üzerinden Bordeaux'ya doğru ilerlemekte. Luvay üzerinde Gien civarındaki muharebelerden Almanlar 100 yeni Fransız tankını ele geçirmişlerdir. Buradaki müdafanın ne kadar hafif olduğuna bir misaldir. Tours şehri müdafaa edilmişse de, Almanlar tarafından işgal edilmiştir. Lyon muntakasında, Almanlar bu şehrin, 150 km. garbundaki Clermont Ferrand şehrinin işgal etmişlerdir. Lyon cenubuna doğru bir ilerleme kaydedilmemiştir. Fransız nehâbi, Fransız kuvvetlerinin bu muntakada müdafaa ettiklerini bildiriyorlar.

Almanlar, Lyon şimali şarkisinde Savoie departamını hududunda Caloz şehrinin işgal etmişler, bu suretle, İtalyanlar, almak istediği bu kısma yaklaşmışlardır.

Alsas - Lorende: Majino hattı bir kaç noktadan yeniden yapılmıştır. Voiflerde, muhtelif kısımlara ayrılan Fransız birlikleri müdafaya devam etmektedir.

İtalyan cephesinde: Alplerde bu gün de hiçbir hareket olmamıştır. Alman ordusunun Alp cephesini müdafaa eden Fransız kuvvetlerinin düşmesinin beklendiği hatıra gelebilir...

Hava harbi: İngiliz tayyareleri evvelce gece Rayun ve Ruhr havzalarını, bu meydana Ham, Düren, Emich, Hamburg, Ludwigshafen ve diğer şehirlerle Hollandada Amsterdam hava limanını ve buralarda benzün depolarını, mühim şimendifer tesisatını bombardıman etmişlerdir. Bundan evvel İtalyada yapılan hava bombardımanlarında İngiliz hava kuvvetlerinin Cenove'daki Ansaldo tayyare, Torino'daki Fiat motor ve otomobil ve Caproni tayyare, Milân'daki Breda tayyare fabrikalarını bombalayan buralarda esaslı tahribat yapılmış anlaşılmıştır. Alman tayyareleri dün gece, İngiltereye taarruz etmişlerdir.

Müstemlelerde: İngiliz tayyareleri Habesistandaki askerî hedefleri bombalamışlardır. Libya hududunda yapılan müsademeler esasında bir İtalyan Generalinin de esir alındığı anlaşıyor. İtalyan tayyareleri yeniden Korsika ve Tunusu bombalamışlardır.

HULÂSA

Türkiyede emsali olmayan
SUADIYE PLAJI
Büyük OTELİ Açılmıştır.
Hergün Yunanistandan gelen CAZ
Pek neş'eli eğlenceler vardır.

Karacabey Harası Müdürlüğünden:

- 1 - Hara ihtiyacı için üç yüz ton kırıla maden kömürü kapalı zarf usulile satın alınacaktır.
- 2 - Kömürün tonuna yirmi bir lira fiyat tahmin olunmuştur.
- 3 - Muvakkat teminatı dört yüz yetmiş beş liradır.
- 4 - Eksiltme 2 temmuz 940 tarihine rashiyan salı günü saat on birde yapılacaktır.
- 5 - Eksiltme yeri Karacabey Harası Merkezinde Müdüriyet odasıdır.
- 6 - Zarfların saat ona kadar Komisyona verilmesi mecburidir. Postada vaki gecikmeler sayılmayacaktır.
- 7 - Şartnamesini görmek isteyenlerin Hara Muhasebesine müracaatleri ilân olunur. (4675)

CADDEBOSTAN GAZİNO
Bayan **AYTEN** idaresinde
Bugün ve Yarın Caz, Müzik ve Dans

Karacabey Harası Müdürlüğünden:

- 1 - Haranın 31 mayıs 1941 tarihine kadar istihlal edeceği tahminen üç yüz elli bin litre inek ve on beş bin litre manda sütleri kapalı zarf usulile satılacaktır.
- 2 - Arttırma günü 2 temmuz 1940 tarihine rashiyan salı günü saat on beşte.
- 3 - Arttırma mahalli Karacabey Hara merkezli binasıdır.
- 4 - İnek sütünün litresine dört kuruş ve manda sütünün litresine yedi kuruş flat tahmin olunmuştur.
- 5 - Bu iş için bin yüz otuz lira muvakkat teminat alınacaktır.
- 6 - İsteklilerin şartnamesini görmek için Bursa Veteriner Müdürlüğüne ve Hara Muhasebesine müracaatleri.
- 7 - Zarfların saat on dörtte kadar Komisyona verilmesi mecburidir. Postada vaki gecikmelerin sayılmayacağı ilân olunur. (4676)

BEBEK Bahçesi
Cihan müsabakasını kazanan mikrofon Şantözü
Bayan **LİLO ALEXANDR**
Beynelmül LANTOS Caz Orkestrası
meşhur
Öğle ve Akşam yemekleri
Pek yakında büyük VARYETE

Birinci Umumî Müfettişlikten:

- 1 - Meşe, dağ kavağı veya bahçe kavağı olmak üzere (5800) aded telefon direğinin ikinci defa eksiltmesinde istekli çıkmadığından 28/5/940 dan itibaren bir ay müddetle pazarlığa çıkarılmıştır.
- 2 - Direklerin yüzde beş (7-8) gerisi (6) metre tulünde, meşenin tepe muhiti (35) dipten iki metresi (45), dağ kavağı tepe (35-40) diğer muhiti (45-55), bahçe kavağı tepe (40) diğer muhiti (50-60) santimetre olacaktır.
- 3 - Baykana (950), Mutkiye (2350), Kozluğa (1500) ve Sasona (1000) direk kaza hududları dahilinde gösterilecek yerlerde teslim edilecektir.
- 4 - Direklerin birincikanun ayı ile mayıs ayı 15 i arasında kesilmiş oldukları vesailke ispat edilecektir.
- 5 - Direklerin tahmin olunan bedeli (21350) lira olup muvakkat teminat (1801.25) liradır.
- 6 - Mukavele projesiyle şartnamesi Diyarbakırda Nafia Müşavirliğinden parasız alınabilir. Pazarlıkta ihale 28 haziran 940 cumartesi günü saat onda Nafia Müşavirliği odasında müteşkil Komisyonca yapılacaktır. (4794)

Karacabey Harası Müdürlüğünden:

- 1 - Hara ihtiyacı için iki bin beş yüz kilo toz şekeri, bin üç yüz kilo sabun, sekiz bin beş yüz kilo zeytinyağı, beş bin kilo sadeyağı, dokuz yüz kilo kırmızı biber, iki bin kilo makarna ile üç yüz kilo arpa şehriyesi kapalı zarf usulile satın alınacaktır.
- 2 - Şekerin kilosuna otuz yedi, sabunun kilosuna otuz beş, zeytinyağının kilosuna otuz, sadeyağının kilosuna yüz on beş, kırmızı biberin kilosuna otuz, makarnanın kilosuna yirmi ve şehriyenin kilosuna yirmi üç kuruş flat tahmin olunmuştur.
- 3 - Bütün bunların muvakkat teminatı dokuz yüz on liradır.
- 4 - Eksiltme 2 temmuz 940 tarihine rashiyan salı günü saat on altıdır.
- 5 - Eksiltme mahalli Karacabey Harası Merkezinde Müdüriyet odasıdır.
- 6 - Şartnamesini görmek isteyenlerin Bursa Veteriner Müdürlüğü ile Hara Muhasebesine müracaatleri.
- 7 - Zarfların saat on beşe kadar Komisyona verilmesi mecburidir. Postada vaki gecikmelerin sayılmayacağı ilân olunur. (4677)

Ambar İnşaatı
Toprak Mahsulleri Ofisinden:

- 1 - Fakılı istasyonunda yapılacak ambarlar, idare binasile buna müteferri işler götürü olarak kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur. Keşif bedeli 73983.50 «yetmiş üç bin dokuz yüz seksen üç lira elli kuruştur.»
- 2 - Eksiltme evrakı 5 lira mukabilinde Ofis Umum müdürlüğünden alınabilir.
- 3 - Eksiltme 25/6/1940 tarihinde saat 15 te Ankara Ofis binasında yapılacaktır. Teklif mektublarını havi zarflar makbuz mukabilinde Ofisin muhaberet servisine teslim edilecektir.
- 4 - Muvakkat teminat miktarı 4949.17 liradır.
- 5 - İstekliler teklif evrakı meyanına eksiltmeye girebilmek için ihale tarihinden nihayet iki gün evvel Ofisten alacakları ehliyet vesikası koyacaklardır. «2891» «4997»

Karacabey Harası Müdürlüğünden:

- 1 - Hara ihtiyacı için yüz seksen bin kilo motörin, yirmi bin kilo gaz yağı, on yedi bin beş yüz kilo muhtelif makine yağı ile on beş bin litre benzini kapalı zarf usulile satın alınacaktır.
- 2 - Motörün kilosuna (on üç) kuruş, gaz yağının kilosuna (yirmi iki) kuruş, makine yağının kilosuna (elli beş) kuruş ve benzinin litresine (yirmi yedi buçuk) kuruş flat tahmin olunmuştur.
- 3 - Bütün bunların muvakkat teminatı (üç bin yüz yirmi) liradır.
- 4 - Eksiltme 4 temmuz 940 tarihine rashiyan perşembe günü saat on beşte İstanbul Veteriner Müdürlüğünde yapılacaktır.
- 5 - Zarfların saat on dörtte kadar Komisyona verilmesi mecburidir. Postada vaki gecikmeler sayılmayacaktır.
- 6 - Şartnamesini görmek isteyenlerin İstanbul, Bursa Veteriner Müdürlükleri ile Hara Muhasebesine müracaatleri ilân olunur. (4678)



Her Akşam
Tepebaşı Belediye Bahçesinde
SAFİYE

Çok kıymetli san'atçılardan müteşkil
18 kişilik Bayan ve Bayların iştirakile
Büyük bir saz heyeti
Milli ve Arap oyunları ve muhtelif varyete numaraları

Her akşam Harbiyede
BELVÜ Bahçesinde

Alaturka kısmında
20 kişilik bir saz heyeti
HAMİYET YÜCESES

Bestekâr tanburu
SALAHADDİN PINAR - NUBAR TEKYAY

Saz heyeti:
Kemençe : Sotiri
Piyanist : Şefik
Cümbüş : Cemal
Kanun : İsmail
Udi : Hrant
Klarnet : Salih

Okuyucular:
Aksaraylı YAŞAR
ve
HAMİD DİKSES

Bayanlar:
Faide
Suzan
Nevzad
Zehra
Aide
Güzin

Yağmurlu havalarda kapalı salonumuz vardır. Tel: 80791



Senele denberi tanınmış ve çok rağbet görmüş olan
ALEM RAKISI

Bu kere İnhisarın Kontrolü Altında fiçide uzun müddet Dinlendirilmiş olarak piyasaya çıkarılmış sayın müşterilerine mevsim sürprizi olarak arzeder.
Kumkapı No. 13, 15, 17 - Telefon: 20741

ARMUDLU KAPLICALARI

Hakiki bir tedavihane ve bir sifa yurdudur. Tibbi vasıfları en yüksek, sıfasi teberubelidir. Sirkeli tramvay durak yerinde Harb Malûlu Kardeşler işesinden izahname alınabilir.

ANAPIYOJEN
Dr. İhsan Sami
İstreptokok, istaflokok, pnömokok, koli, piyosyaniklerin yaptığı çibân, yara, akıntı ve cild hastalıklarına karşı çok tesirli taze asidir.

Dr. İHSAN SAMİ GONOKOK AŞISI
Belseğukluğu ve ihtilâtlarına karşı pek tesirli ve taze asidir. Divanyolu Sultanmahmud türbesi No. 113.

Açık Arttırma ile Fevkalâde Satış

1940 haziranın 23 üncü pazar günü sabah saat 10 da Nişantaşında, Emlâk caddesinde 12 numaralı Seyran apartmanının 4 numaralı dairedesinde mevcut ve ticaret âleminde gayet maruf bir şahsa aid emsalsiz asrı esyalar ve gayet zarif asarı nefisçe açık arttırma ile satılacaktır. Meşhur Psaly fabrikasının mamulâtından tekimil Avrupa malzemesiyle yapı ve güzel de bir vitrini havi 9 parçalı emsalsiz asrı bir yemek oda takımı, Sofiano fabrikasının mamulâtından (E-rable de sin) kaplamalı 10 parçadan mürekkebe ve iki karyolayı havi müzeyyen bir yatak oda takımı, en son model bir köşe divan, bir kristal masa ve iki koltuğu havi muhteşem bir ultra - kübik salon takımı, gene en son sistem iki koltuk ve bir kristalli masa, 120 parçadan mürekkebe Kristofl markalı çatal bıçak takımı, meşhur ressamların imzalarını havi yağlı boya tabloları, eski Vienna duvar tabağı, 48 parçalık Berndorff çatal bıçak, meşhur LeGrand - Limoges markalı emsalsiz ve çiçekli tam bir tabak takımı, iki aded altın sigara kutusu, meşhur Leika markalı fotoğraf aletleri, dünyaca namı Alman fabrikasının hesap makinesi, Koregionun imzasını havi emsalsiz büyük bir duvar tabağı, som gümüşten mamul hayli port kartlar, ekmeleklikler, vazolar, kahve takımı, pudralık ve saire kesme bakara kristalinden hayli vazo, kompostoluk ve saire bronz ve Galie elektrik avizeler, tül perde ve misterler, çok güzel öten iki kanaryaya kusu, hasır salon takımı, minis-tir yazihane, aynalı ve aynasız dolaplar, mutfak takımları, Japon ve sair vazolar, Rus semaverli, hayli likör takımları, Yepyeni bir Frjider makinesi, Kontinental bir yazı makinesi, meşhur RCA markalı ve 15 lâmbalı son model bir radyo, 16 aded emsalsiz İran hali ve seccadeleri.

FLORYADA Kiralık Köşk

Florya istasyonuna on dakika Bağlar Mevkii Orman sokak No. 6. Halidbey bağında, ağaçlı, bahçeli, derununda akar su, duş, tesisatlı büyük mutfak güzel dört odalı köşk kiralktır. Denize ve Floryaya mükemmel nezareti vardır. En iyi cinslerden üzümlü bağ ve bostan yamnadır.

Sahib ve Bağmuharriri: YUNUS NADİ
Umumi neşriyati idare eden Yazı telesi müdürü: HİKMET MÜNİF ÜLGEN

Cumhuriyet Matbaası

Kayseri İskân Müdürlüğünden:

Pınarbaşı kazasının Potuklu ve Kılıçmehmed köylerinde yapılacaktır. 60 aded göçmen evlerinin ihalesi günü olarak tespit ve ilân edilmiş olan 23/6/940 gününün pazara tesadüf etmesi hasebile 2490 sayılı kanunun 13 üncü maddesine göre mezkûr ihalenin ertesi 24/6/940 pazartesi günü saat on birde yapılacağı ilân olunur. «3505» (5069)

Her gün Büyükdere
BEYAZ PARK'ta
ROSELL
Kadın Orkestrası

Kahkahalı eğlenceler
Pazardan itibaren varyete numaraları başladı.
Ucu: Temiz yemek ve içmek için BEYAZ PARK'a gidiniz

Van Valiliğinden:

- 1 - Van Memleket Hastanesi için teşhis ve tedaviye elverişli teferrüatle beraber bir aded röntgen cihazı alınmak üzere kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.
- 2 - Taliblerin 10/6/940 dan 10 temmuz 940 tarihine kadar bir ay zarfında teklif mektublarını kataloglarla beraber suretini teklif edilmek üzere Sihat Vekâletine ve birer suretini de Van Vilâyetine göndermeleri lâzımdır. Mezkûr Vekâletce yapılacak teklifkatın neticesi alındıktan sonra 30 temmuz 940 sah günü saat 10 da Vilâyet Encümenince ihalesi icra ve teklif olunacaktır.
- 3 - Muhammen bedeli yedi ilâ dokuz bin liradır.
- 4 - Muvakkat teminat 675 liradır.
- 5 - Röntgen cihazı Vanda teslim edilmek, nakliye masrafı müteahhide aid olmak ve Röntgene aid müstakil bir motor bulundurulmak müteahhid tarafından Vanda montaj işi yapıp işletildikten sonra üç gün zarfında parası verilerek şarttır.
- 6 - Posta ile gönderilecek teklif mektublarının yukarıda yazılı tarihe kadar Sihat Vekâletine ve Van Vilâyetlerine gelmiş bulunması lâzımdır. Postada olacak gecikmeler muteber değildir. (4990)

ADEMİ İKTİDAR
ve BELGEVŞEKLİĞİNE
HORMOBİN

Tabletleri her eczanede bulunur
Posta kutusu 1255 Galata, İstanbul,
Reçete ile satılır

Samsun Belediye Riyasetinden:

- Elektrik ve Su santrallerinin bir senelik ihtiyacı olan 345 ton mazutun aşağıdaki esaslar dairesinde kapalı zarf usulile münakasaya çıkarılması ve talib zuhur etmediğinden pazarlık talibine ihalesine karar verilmiştir.
- 1 - Satın alınacak mazutun muhammen bedeli: «41000» liradır.
 - 2 - Muvakkat teminatı: 3075 liradır.
 - 3 - İhale 2490 sayılı kanun hükümlerine göre 10/6/940 tarihinden 11/7/940 tarihine kadar bir ay zarfında Encümenin toplantıldığı pazartesi perşembe günleri saat 15 te Encümen huzurunda pazarlık yapılacaktır.
 - 4 - Umumi ve fennî şartname ve mukavelename suretleri Samsun Belediyesi Elektrik İşletme Müdürlüğünden meccanen tedarik edilebilir. (4976)

Almanyan İngiliz Modeli
BİSİKLETLERİMİZ
Gümrükten çekilmiştir.
Renkli, Dinamolu, Ön ve arka fenerli
Zincir muhafazalı, tamamille kopmle
FIATI 37 LİRA
Fikret Bayraktar oğlu ve Şki.
Cermanya Han No. 28 - 29 Meydancık İstanbul

Taksim Taksim

KRİSTAL salonunda
Kemani **NECATİ TOKYAY**'ın

idaresindeki **SAZ HEYETİNE** ilâveten
Ba akşamdan itibaren
Her akşam Avrupanın tanınmış ve sevilmış
Maestro **SZEKELY LİLİ** idaresindeki
POGANY Kadın Orkestrasını Dinleyiniz.
CUMARTESİ ve PAZAR günleri saat 16 dan 20 ye
kadar matine: Konsumasyon 27 buçuk kuruş.
DİKKAT: Kristal salonu havanın her türlü muhalifetinden müteessir olmayan, Taksimın güzel manzarasına malik yeşilliklerle süslenmiş yeğane salonudur.

Tel: 40094 Tel: 40094

Maliye Vekâletinden:

C İ N S İ	Muhammen bedeli	Muvakkat teminatı	Lira	Açık eksiltme ile
Eşya nakliyesi	1600	120		
Kapak tahtaları satışı	1500	112,5		arttırma
Ambalaj kâğıdı	1000	75		
Kesik çember	600	45		
Hurda sandık ve tahta	400	30		

İhale tarihinden 2 nci teşrin 940 sonuna kadar mevcut şartnameleri mücibince Kırtasiye Deposuna gelecek ve gidecek eşyanın iskele ile depo arasında nakliyesi eksiltmeye ve kâğıd balyelerinden çıkan kapak tahtaları ambalaj kâğıdı ve çemberler arttırılmaya konulmuş olduğundan isteklilerin yukarıda yazılı muvakkat teminatlarla birlikte yeşil ihale olan 24/6/940 pazartesi günü saat 14 te Beşiktaş Hayreddin iskelesinde bulunan Kırtasiye Deposuna müracaat eylemeleri. (4977)

Kiralık bürolar

Devlet Limanları İşletme
Umum Müdürlüğünden:
Yeni yolcu salonunun üçüncü ve dördüncü katlarında mevcut büro itihazına elverişli odaları kiralamaya talib olanların nihayet 8/7/940 tarihine kadar müracaatle mütemmim malumat almaları ve tekliflerini tahriren Levazım şubesine tevdi etmeleri. (5134)

Villa
Büyükada - Nizam, Çankaya caddesi 31
Kahve - Lokanta - Dansing
BU AKŞAM:
MONTE KARLODA BİR GECE SUVARESİ, Parkın Feer k kaurosunda MEHTABDA Gala taamı, sabah saat 2 ye kadar DANS, Her gün açık hava öğle yemeği ve tedansan. Telefon: 56 - 210

Su tesisatı ilân
Türkiye Demir ve Çelik Fabrikaları

Müessesesi Müdürlüğünden:

- 1 - Türkiye Demir ve Çelik Fabrikaları Müessesesi şehir su tesisatı, deposu ve pompa binası vahidi fiyat esasile ve kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.
- 2 - İşbu inşaatın muhammen keşif bedeli 40.224,75 liradır.
- 3 - Eksiltme evrakı 2,50 lira mukabilinde Ankara Sümer Bank Muamele Şubesinde, İstanbul Sümer Bank Şubesinde ve Karabükte Türkiye Demir ve Çelik Fabrikaları Müessesesinden alınabilir.
- 4 - Eksiltme 24/6/940 pazartesi günü saat 15 te Karabükte Türkiye Demir ve Çelik Fabrikaları Müessesesinde yapılacaktır.
- 5 - İstekliler teklif evrakı meyanında şimdiye kadar yapmış oldukları bu kabil işlere, bunların bedellerine hangi bankalarla muamelede bulduklarına, Ticaret Odasında kayıtlı olduklarına dair vesikalarını koyacaklardır.
- 6 - İstekli kendisi yüksek mühendis olmadığı takdirde, teklif evrakı meyanında inşaatın fennî ehletlerini deruhte ettiğine dair bir yüksek mühendisin imzalı taahhüdnamesi bulunacaktır.
- 7 - İstekli teklif evrakı meyanında fennî teklifinin kimlerden ibaret olduğunu da ayrıca işaretle ve tasvir edecektir.
- 8 - Muvakkat teminat miktarı: 3.025,- liradır.
- 9 - Teklif mektublarını havi zarflar kapalı olarak ihale günü saat 14 e kadar Karabükte Türkiye Demir ve Çelik Fabrikaları Müessesesi Muamele Şubesine makbuz mukabilinde teslim edilecektir. Posta ile gönderilen tekliflerin nihayet ihale saatinden bir saat evveline kadar gelmiş ve zarfların kanunî şekilde kapatılmış olması lâzımdır. Postada vaki olabilecek gecikmelerden dolayı Müessesese mes'uliyet kabul edemez.
- 10 - Bu inşaatı Müessesese taliblerden dilediğine vermek veyahud münakasayı hükümsüz saymakta tamamen serbesttir. (4728)

KIZILAY CEMİYETİ

Umumî Merkezinden:
Nümunesi evsafında:
1000 takım fanila don ve gömlek
3000 metre telâ

Münakasa suretile satın alınacaktır.
Nümunesi ve şartnamesi için alâkadarların hergün Büyük postane civarında Kızılay Satış Deposu Direktörlüğüne müracaatleri ilân olunur.
1000 takım fanila, don ve gömleğin ihalesi 26/6/940 çarşamba günü saat (10) da ve 3000 metre telânın ihalesi aynı günde saat (11) de icra edilecektir.

Lüleburgaz Belediyesinden:

Belediyyeye aid yeni kazino ve sinema binaları 25/6/940 tarihinde salı günü saat 16 da yeni Belediye binasında müzayedeye konacaktır. Asrı bütün şartları haiz bulunan her iki bınanın talibleri 2490 sayılı kanunun ve tanzim olunan şartnamenin hükümleri dahilinde müzayedeye iştirak edebileceklerdir.
Her iki bina da İstanbul - Edirne asfalt yolu üzerinde ve Belediye Parkının ittisalindedir.
Taliblerin ilân tarihinden itibaren müzayedeye tarihine kadar şartnamelerini teklif etmek üzere Belediye müzayedeye müracaatleri ilân olunur. Haricden vuku bulacak taleb üzerine namlarına ücretsiz olarak şartname gönderilir. (4878)

Kiralık vitrinler
Devlet Limanları İşletme
Umum Müdürlüğünden:

Yeni Galata yolcu salonunun birinci mevkî intizar ve teşyi salonundaki teşhir vitrinleri kiraya verilecektir.
Memleket mamulâtını teşhir etmek arzusunda bulunan vitrin kiralamak isteyen milli müesseselerin Levazım müdürlüğüne müracaatle mütemmim malumat almaları ve tahriri tekliflerini nihayet 27/6/940 akşamına kadar tevdi etmeleri. (5133)